
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от М .0 е/

г. Брянск

Об итогах проведения областного конкурса 
-  многоборья «Во славу Отечества» среди 
отделений военно-спортивной игры 
«Орлёнок» обучающихся
профессиональных образовательных
организаций Брянской области

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 21 марта 2024 года №426 Брянским областным 
губернаторским Дворцом детского и юношеского творчества имени Ю.А. 
Гагарина организован и проведен областной конкурс-многоборье «Во славу 
Отечества» среди отделений военно-спортивной игры «Орлёнок» 
обучающихся профессиональных образовательных организаций Брянской 
области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол областного конкурса- 
многоборья «Во славу Отечества» среди отделений военно-спортивной 
игры «Орлёнок» обучающихся профессиональных образовательных 
организаций Брянской области согласно приложению №1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки 
победителей и призёров областного конкурса-многоборья «Во славу 
Отечества» среди отделений военно-спортивной игры «Орлёнок» 
обучающихся профессиональных образовательных организаций 
Брянской области согласно приложению №2.

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призёров конкурса-многоборья.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П.

Врио по руководству департаментом Е.М. Байдаков

Е.Г. Шинкаренко 
74- 39-12



          Приложение №1 

          к приказу № 647 

          от 26.04.2024 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

областного конкурса – многоборья «Во славу Отечества»  

среди отделений военно-спортивной игры «Орлёнок»  обучающихся профессиональных 

образовательных организаций Брянской области   

18 апреля 2024 года 

 

Ном

ер 

отде

лени

я 

Наименование 

образовательной 

организации 

Конкур

с  

«Воору

жённые 

силы 

Российс

кой 

Федера

ции – 

защитн

ики 

нашего 

Отечест

ва» 

(место) 

Конкур

с 

«Строев

ая 

подгото

вка» 

(место) 

Конкур

с «Знай 

свое 

оружие

» 

(место) 

Конкур

с 

«Стрель

ба из 

пневмат

ической 

винтовк

и» 

(место) 

Конкур

с 

«Физич

еская 

подгото

вка» 

(место) 

Сумма 

мест по 

всем 

конкурс

ам 

Итогово

е место 

в 

комплек

сном 

зачете 

конкурс

а-

многобо

рья 

3 

ГПОУ «Брянский 

аграрный техникум 

имени Героя 

России А.С. 

Зайцева» г. 

Стародуба 3 1 1 2 2 9 1 

1 

ГАПОУ «Брянский 

транспортный 

техникум»  2 2 3 4 1 12 2 

2 

Клинцовский 

филиал ГАПОУ 

«Брянский 

техникум 

энергомашиностро

ения и 

радиоэлектроники 

имени Героя 

Советского Союза 

М.А. Афанасьева» 1 3 2 3 5 14 3 

4 

Жуковский филиал 

ГБПОУ «Брянский 

аграрный техникум 

имени Героя 

России А.С. 

Зайцева» 5 4 4 1 4 18 4 



5 

ГАПОУ «Брянский 

техникум 

энергомашиностро

ения и 

радиоэлектроники 

имени Героя 

Советского Союза 

М.А. Афанасьева» 4 5 5 5 3 22 5 

  



          Приложение №2 

          к приказу № 647 

          от 26.04.2024 

Список 

победителей и призеров областного конкурса – многоборья «Во славу Отечества» среди 

отделений военно-спортивной игры «Орлёнок» обучающихся профессиональных 

образовательных организаций Брянской области 

 

1. Победитель и призёры областного конкурса-многоборья «Во славу Отечества»  в 

комплексном зачете:  

 

- первое место – отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ);  

- второе место – отделение ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»  (руководитель 

Дикопольцев Владимир Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ); 

- третье место – отделение Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум 

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» 

(руководитель Курочкин Валерий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ).  

  

2. Победители и призёры областного конкурса-многоборья «Во славу Отечества» в отдельных  

конкурсах (видах):  

 

а) в конкурсе «Вооружённые силы Российской Федерации – защитники нашего Отечества»: 

 

- первое место - отделение Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум 

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» 

(руководитель Курочкин Валерий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ); 

- второе место - отделение ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»  (руководитель 

Дикопольцев Владимир Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ); 

- третье место – отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ).  

 

б) в конкурсе «Строевая подготовка»: 

 

- первое место - отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ);  

- второе место - отделение ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»  (руководитель 

Дикопольцев Владимир Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ);  

- третье место – отделение Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум 

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» 

(руководитель Курочкин Валерий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ). 

 

в) в конкурсе «Знай свое оружие»: 

 

- первое место - отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ);   

- второе место - отделение Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум 

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» 

(руководитель Курочкин Валерий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ); 



- третье место – отделение ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»  (руководитель 

Дикопольцев Владимир Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ). 

 

г) в конкурсе «Стрельба из пневматической винтовки»: 

 

- первое место - отделение Жуковского филиала ГБПОУ "Брянский аграрный техникум имени 

Героя России А.С. Зайцева" (руководитель Митин Игорь Викторович, преподаватель ОБЖ); 

- второе место - отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ); 

- третье место - отделение Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум 

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» 

(руководитель Курочкин Валерий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ). 

 

д) в конкурсе «Физическая подготовка»: 

 

- первое место - отделение ГАПОУ «Брянский транспортный техникум»  (руководитель 

Дикопольцев Владимир Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ); 

- второе место – отделение ГПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. 

Зайцева» г. Стародуба (руководитель Васильцов Александр Владимирович, преподаватель-

организатор ОБЖ);  

- третье место - отделение ГАПОУ «Брянский техникум энергомашиностроения и 

радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А. Афанасьева» (руководитель Осипов 

Николай Викторович, преподаватель ОБЖ). 

 


